
HOVĚ ZPRÁVY DOMÁCÍ hy z Alasky Byli rádi že vyváz
mi z revolveru do prsou Man- - sledním výkazem v květnu vyda-želk- a

Shannona udržovala důvěr- - daným shledáváme že jednotlivé
ný poměr se soudcem Giddingsem vklady a průměrné zálohy byly

lí z nebezpečí nehostinné té země
POLITICKÉ a nikomu neradí se tam stěho

vati

Tábor ťolumlniH říslo 9 WOW

Cvičící četa táboru tohoto jest
tímto žádána aby se dostavila zí-

tra večer ke cvičení

Fr Svoboda před
Praha Lože ěíttlo 328

Lože Praha č 128 AOUW

iu vtuio Ke Krvavému aramatu zvýšeny kdežto úbytek pozorova-Vra- h

i jeho oběti náleželi ku nej- - ti lze v půjčkách diskontech a
přednějším a nejzámožnějším ro-- zlatém kovu Jednotlivé vkladv Charles S Thomas vynikají

t Dosavadní vyslanec náš v Ca-řihra- dě

prof James B Angell
oznámil ve čtvrtek odboru státní

dinámvokolí dle běžné zprávy jsou ín68i 107
Guvernér vžzním - Pro 999894 v květnu kdež-Guvern-

ér

Barnes z Oklahomy to průměrná záloha stoupla z

vězněn přes dvě hodiny ve 88 proc na 4112 proc Půjčky

cí právník v Denver vystoupil
jako demokratický kandidát za se-

nátora Spojených Států za Colo-

rado proti senátoru E O Wolcot-tov- i

jehož lhůta vyprší roku
1901

tímto vyzývá všechny bratry k zú-

častnění se pravidelné schůze
která odbývána bude dne I7h0'

mu že závěrečnou svou audienci
u sultána již mži a že v sobotu
cestu zpáteční nastoupí Nástupce
jeho Strauss nastoupí nejspíše v
dnech nej bližších cestu do Caři- -

strážnici ve Fort Reno v neděli diskonta kleslv s I12 88o v
květnu na Ir2459768 Zlataje srpna 1898 za příčinou odhalení

praporu a pojednání jak bv se
v oan rrancisKU zemřel v

v bankách za 1631 6S0 čili o
$ 17000 méně nežli v květnu

večer Guvernér a jeho štáb ni

v občanských šatech prochá-
zeli se táborem 'Prostému vojá-
ku Velikému Israeli polokrevné- -

pondělí bývalý mayor a milionář

Adolph Sutro kterýž v posledn
době na duchu chorým byl Jme
no jeho zůstane tam u věčné pa

hradu

Nesnáze populistfi
Nad populisty v Kansasu ne-

klené se nikterak duha míru Ač-

koli volební kampafí byla už roz-

prouděna každý z vůdců chce ji
vésti jiným směrem Guv Leedy
slibuje že mluviti bude proti Mc

Celní sazba pro Kubu
Odbor války vydal novou celní

sazbu pro Kubu totiž pro Sant-

iago a ty krajiny které nalézají se

mu to Indiánu se nějak nelíbili a

proto je vyzval aby udali heslo a
znamení a když nevyhověli odvedl

docíliti dalo' by AOUW české

spolky co v nejčetnějším počtu se

zúčastnily průvodu na den 27I10

srpna Neotálejte a přijďte všichni!
Th Lysec Fr J Fitle

Mistr Práce tajemník

Pěvecký sbor "týrá"

mátce neboť pro zvelebení města
je do strážnice

pod nadvládou Spojených Států
Židovská osada na mizlnf

odbývá své příští cvičení v pondělíKinleymu proti válce a vůbec pro- - Majetek osadní společnosti Oc- - vývoz do Španělska a dovoz od- -
_ _I a 1 1 VI

učinil více než všichni ostatní bo-

háči dohromady

Šerif Tillis z Bartoň Fla
zatkl v Lakeland černocha jedno-n- o

kterýž obviněn byl z prodává

(15- - srpna) v 8 hodin večer11 všemu jak se na řádného dodu- - cidental ve Welhnerton Nev kře icumuu aie neKiere poiozky byly
ještě sníženy Spojené Státy jsou
na úrovni s jinými zeměmi a nevy- -

v sokolské místnosti na 13 ulici
mezi Dorcas a Martha ul Všichni
Členové a členkyně nechť se v časmínily si žádných výhod pro

sebe

listu sluší Generální návladní ráž zorganisována byla ruskými
Boyle odloží prý stranou různost židy bude zabaven šerifem 8

náhledů a podporovati bude ná- - listopadu 1897 21 rodin ruských
rodní administraci Kongresník židů odejelo ze San Franciska do
Botkin slibuje pochváliti schopné nové zaslíbené země na Wymore-vede- ní

války ale "obuje se" na ovu ranči blíže Davton Kouoili

a jistě dostaví Zároveň nechť

ní lihovin bez license Sotva že
ho dostal do vlaku přihnalo se
tam asi třicet vojáků z devátého
pluku jízdy (černošského) a vězně
mu vyrvalo Občanstvo je počí-
náním vojáků velmi rozhořčeno

přinesou s sebou zpěvní knížkyBrutální vražda
V Maynard la neznámý
bicyklista zastřelil osmiletého

_ Předplácejte na "Hospodáře' do'vydání dluhopisů a vysvětlí všem majetek za $ 14 000 kteréž slíbili
Čech pouze $150 ročně

synáčka farmáře Williama Burg-- h

011 se George v úterý večer Ho
zaplatiti z výsledku své práce
Wymore dovolil osadníkům aby
obdrželi další hvooteční nfiičkii

věrným že měly býti natisknuty
"grenebacks" Jerry Simpson ne-

ví o čem by začal Nejvíce mu šík s jedním soudruhem ještě hrál
I I3500 Úroda bvla mnohoslibná si blíže cestv kdvž tu cizinfr n£- -vadí že prohlásil o našich váleč ťkniér státu RWe Islandnúrh 1rr1í-- %a t+orX : _ I ala „„l„x_„_i: ci _
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plechu a řízeny "cigaretovými dů- - a tajemník Bell 'zamarkyčovali' ji ge zasmál se vzezření neznámého
Hir" llAUnc „ "Rf :i„ _ li- - 11 l?vU - -- o Uji 1 1 m

wuaiuaii y mauuc x luizci" iwAVuaugc uautiy v varsun vuy i a lu umd& ucze siova tasil revoi- -

ver Střelil hocha ňn nrsnu a nroJí
j - —

t"j"
oiejel

Komise odjela
Členové komise která má vyše-tři- ti

jak nejlépe daly by se spra- -

bantiaga staví tento výrok do po-- na Í1500 a s penězi těmi upláchli
divného světla Státní populist- i- Ubozí osadníci budou nyní ze
cký výbor činí zoufalé pokusy svých domovů vyházeni Na zlo- -

aby mezi těmito všemi velikány dějské úřadníky vydán byl zaty
aspoň nějakou shodu docílil kač

Proti spojení Nepoctiví lodní důstojníci
Col Thomas Moonlight z Ga-- Policie v Jersey City opatřila si

lena Kans kterýž za administra- - dslší svědectví že důstojníci na

Veškcré vysílení éivní aneb namáháním vyčerpanou
pružnost nervů ihned lze osvéziti když co

nejdříve upotřebíte

PaineVCelery Compouiid
vovati hawajské ostrovy senátoři
Cullom a Morgan a poslanec Hitt
odejeli včera ze San Francisca do
Honolulu na lodi Marioosa záro- -ce Clevelandovy byl vyslancem v lodiBritannic od paroplavební spo

Bolivii jest jedním z oněch White Star otevírali do- - ven s new-yorský-

dobrovolníky
mokratú kteří jsou proti spojení pisy a jiné zásilky a kradli z nich kteří konati tam budou nrozatfm

sJužbu posádkovou
' "Soud lidu"
Černoch Mullock Walker z Co-rin- th

Miss jenž přepadl ve stře

se letos s populisty Týž tvrdí peníze a cenné předměty V bytě
že v pádu postavení lístku popo- - třetího důstojníka JohDa Hyna-kratické- ho

lístek republikánský strona jenž vězněn je v Jersey
většinou as 15000 zvolen bude City a prvního důstojníka J W

fVyjádřil
se o tom následovně: Jaga jenž zmizel minulý pátek

"Dle mého náhledu ukazuie vS nalezenv bvlv stvrzeni™ na rir
du Charlese Dozella tři míle od
města a několik t&JLna porážku populísmu po celé ze-- sírované balíčky odeslané hned "T Ti

mi Lid nabažil se iiž honěním připlutí Britannic z Nw Vnrt „ L kfCh ran' W včera časně
ráno z vězení a oběšen za velkého
účastenství na telegrafním sloupu
ve středu města Mstitelé dali si

za vidinami a bude na dále jedna- - Anglie Výtečníci kradli také
ti rozumně Ve státu našem krajky a drahé látky jež pokusili
demokraté kteří jsou proti spoje- - se propašovat! do města Ježtq
ní bojují za zásady a jejich jedin- - linie White Star je britickou kor-ký- m

cílem jest rozdrcení populis- -
_

porací a anglická pošta byla oteví- -
t 0 0 - v

rozžehnouti elektrická světla aby

mu a zacnovani strany demokra- - rana cela záležitost odevzdána
I ' — — —

na práci lépe viděli

Vlak oloupen

Omažský rychlík na dráze Bur-

lington zastaven byl pomocí vý-

stražného signálu blíže Due Hill

utne rrea 12 roKy Když za

guvernéra navržen jsem byl do

bude do právomoci britických dů

Hromadné lynčovánístal jsem 116000 hlasů od té

doby však co s populisty strana Občané v Clarendon Arkansas dvě míle severně od St Joseph
naše se spojila počali jsme hlasy hrozným způsobem Mo a oloupen šesti ozbrojenýmipomstili
ztracen a jsme nyní téměř úplně vraždění bohatého bandity Chlapi dle vyjádření
pohlceni Musíme proto stranu Johna F Orra jenž minulou sobo jednoho vysokého železničního
naši znovu zorganisovati a od ko úřadníka ukořistili 828o z po- -tu neznámým lotrem byl zastřelen

Lynčovali pět černochů dva muže kldny Adams Express Company
a 111 zensuny na menz spočívalo 'j'" omezovaní neoyn
podezření z účastenství na zločinu
a těla jejich dlouho visela vedle DROBNÉ ZPRÁVY
železniční trati Vdova po Orro- -

řene započíti"

Demokraté missourští

odbývali státní konvenci svou ve
čtvrtek ve Springfield a v přijaté
platformě schválili chicagskou
platformu národní prohlásili se
opětně pro svobodnou a neobme-zeno- u

ražbu stříbra v poměru 16:1
bez čekání na souhlas národů ji

vi ieia& cernocny ku vraždě na-- PK nn94r R'emi c
jala aby zmocnila se jmění muŽo- - Dakota o němž v úterý už jsme

sé

jimuww na zívoi jeno o- - zmínili natropeno bylo za I500
trávila se ve vězení Židovka Úhrnné000 Škody pojištění ob
iviornsova Kteraz take měla podn náší asi $240000 Pouze jednaných a Bryan prohlášen za hlav-

ního představitele všech zásad je-

jich Co týče se války se Španěl

nehoda udála se při požáru a sice
šerifu McDonaldovi z Morton byla

Guvernér Ellsha Dyer rvolen byl ve

na vraždě zmizela z města dříve
než zatykač na ní vydaný mohl
býti proveden a tak jedině se za-

chránila že nesdílela osud černo-
chů Manželé Orrovi oddáni bvli

přeražena ruka spadnuvším tráskem prohlášena tato za opráv-
něnou a poukazuje se že byli p rý

jeví býti příliš světlou vodnatou a

cévy krevní obtíženy mrtvými usaze-

ninami tu Čivní soustava tělesná ne-

dostane potřebné výživy ať již žalu-

dek zásoben wbe více potravou
Paine fiv Celerv Comnnnnd norinAmfa

mem

to demokraté kteří odpor presi- - I I -„ Při sjezdu United Garment
j - ti!_ SPOIU TOKU IHOO a ialf nři ínniiccucuia a repuuiiKansxycn Cleno ' r Workers of Ameríra konaném
1 ±: na íeVO WSlO dnmirl

£5" :aZUa jich[byly Velmi rozhání ' J Cincinnati O rokováno bylo

siaiu ít&ode island r 1897 a opět zno
vuzvolen r 1898 Guvernér Dyer Stu
doval v Brown univeraitějakož I v oni
versitě Giessen v Německu Za doby
války občanské zaujímal ve vojšté Sp
Státu místo éikovatele a od roku 1882

do 1895 zaujímal důstojné postavení
generálního pobočníka v státu Rhode
Island On píse te dne 17 dubna 1898

následují:
"Slyšel jsem tolik pochvalných zvě
tí o Paine'a Celery Compound že
cítím se ujištěn ie 1 mně poskytne

nejen žaludek chuť k Jídlu a udržuje
nejen žaludek ale i játra v dobrém
zdravém stavu tím že odatraflnfAr X" "tu"um-- a ' o tom jak potlačili tak zvané ždí

soudce neivyššího soudu navržen Indiánský sjezd Lim v„t„í
pro lhůtu dlouhou W G Marshall V Tucker Spnngs odlehlém to ho náhledu že dá se to docílili co

z těla veškeré nezdravosti a umožňuje
volnost stolice

m uiu uiuiu uraiKou i--t vainant xv1Ver v inaian--m hninř Sfm rnl(ar(m— II f _ I J J vsuau UUIUIC Hojivá moc Paineovéhn rIruu au wiBisj za bKOiaozorce u'tu"i se v leciilO znamlrv
uuwu ajcz-- naroaa eroKyza

Compound jest přímo zázračná Jest
to lék který určitě vyléčí soustavu
tělesnou z rematistnu vvlíčí ™Sknwt

Blíže Norton Va osobníUdnaduje se že 10000 rudochfl

navržen W T Carrington a za
železničního komisaře W £ Mc

Cully

tnacneno posilnění zejména za doby
nynějšího mého čivnfho napnutí před
dobou volebního rozhodnutí" Pain_

je přítomno Rokováno iest o
vlak vrazil do laviny jež na kole-

je se sřítila a asi dvacet cestují--různých veřejných záležitostech a flv Celery Compound jejž vychvalují
KROKIXA UDÁLOSTÍ národní strana vybere též kandi ba oslavo ji boháči a osobnosti v nej-vyiáí- ch

postarenl úřadnícb iest v ňndáta pro hodnost náčelníka Ro--

kožní nomoce pakostnici a vůbec ve-

škeré nemoe pocházející z nečisté
krve yyléčí zárovefl neuralgii bezes
nost nervosnf bolení hlavy a nezi-živno- st

přivoděné z cburavého stave
nervstvá

UŽfvánf Pflinn_rva rialan n

sahu každé i té nejcbudáí rodinykování zakončeno bude velikým
tancem Loni při podobném ír Mesčetnych případ A uzdravení jakých

PaJne-fl- v Celery Comuound o taV mnu

cích bylo více méně poraněno
Tři vozy sfítíly se s hráze šedesát

stop vysoké

Tři míle od Colfax la bní

vlak dráhy Rock Island vra-
zil do farmářského vozu Davida
Davidsona v 7:10 ve středu ráno
Farmář byl usmrcen koně též a
vůz rozbít na třísky

du pět mužů bylo zabito

Krvaví pomsta
V Central City S D

majitel hotelu ve Ferry za-

střelil včera ráno o půl sedmé
soudce J R Giddingse ji-

stého J Weara jenž mu brániti

_ — v v w wiuij VVIU

pound působí rozdíl mezi nečistou
chatrně proudící krvi a vysílenými
nervy a zdravým enenricktm taum

Hárodaí tanky v Retrasce

Zpráva o stavu národních bank

ho lidí Bprostředkovaí zajisté zasluhuje
povšimnuti každého Člověka jehož
Čivní soustava namáháním vyčerpána
— Hlavními příznakr vvsílenf nervfiv Nebrasce s výjimkou Omahy a

cht£l ve vražedném díle utloukl
celé tělesné soostovy a kdo lék tento
jednou použili k docílení zdraví a své

_f I # tm - ~

Lincoln po uzavření obchodu 14
bolení hlavy nezáživoost ztráta odpo
činku spánkem neuralgie to vie jsou
náiledkr nedostatečné aneb ninHmí

ttsilt svoji ženu a po té sám se--1 července dána hvla fř se vurviuuu jej svjEa prawiatn v
aby použivie jel docílili trhí hlh v--

ms ďiuiu iy ta vrauií trrovodil se světa dvěma rana--1 řejnosti Srovnáváme-l-i jispo- - dr J VL Henry se dvěma soudrn řené vjžlvj nervfl Kdyf krev v téle se aarnyvb výsledků


